ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2020 г.              № 118/746

г. Ессентуки

О прекращении финансовых операций по специальным избирательным
счетам кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва

01 сентября 2020 года вступили в законную силу решения

Ессентукского городского суда Ставропольского края: от 21 августа 2020г.

по делу № 2а-1377/2020; от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1385/2020; от 21

августа 2020г. по делу № 2а-1386; от 21 августа 2020г. по делу № 2а-

1390/2020;  от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1392/2020; от 21 августа 2020г.

по делу № 2а-1393/2020; от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1398/2020; от 21

августа 2020г. по делу № 2а-1399/2020. 04 сентября 2020г.  вступили в

законную силу решения Ессентукского городского суда Ставропольского

края от 21 августа 2020г. по делу № 2а-1388/2020; от 24 августа 2020г. по

делу № 2а-1396/2020; от 24 августа 2020г. по делу № 2а-1397/2020.

Указанными судебными актами была отменена регистрация в качестве

кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва Яицкого

Александра Алексеевича по одномандатному избирательному округу № 5,

Новошинского Данила Владимировича по одномандатному избирательному

округу № 14, Саввовой Анны Евстафьевны по одномандатному

избирательному округу № 11, Авагимова Богдана Валерьевича по

одномандатному избирательному округу № 6, Шушковой Татьяны

Владимировны по одномандатному избирательному округу № 3, Дзугаева

Алана Александровича по одномандатному избирательному округу № 8,

Доценко Владимира Георгиевича по одномандатному избирательному округу

№ 2, Багатырова Гаджимурада Багатыровича по одномандатному

избирательному округу № 10, Захарьящева Дмитрия Анатольевичапо

одномандатному избирательному округу №7,  Попова Михаила Львовича по

одномандатному избирательному округу № 1, Елизарова Петра Васильевича

по одномандатному избирательному округу 14.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 3.2.  Порядка открытия, ведения и

закрытия специальных избирательных счетов для формирования

избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при

проведении выборов в органы местного самоуправления, утвержденного

постановлением Избирательной комиссии Ставропольского края от

15.07.2010г. № 56/800 территориальная избирательная комиссия города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Направить в дополнительный офис №5230/0714

Ставропольского отделения № 5230 публичного акционерного общества

Сбербанк, расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 1 Поповым Михаилом Львовичем.

1.1. Рекомендовать Попову Михаилу Львовичу закрыть специальный

избирательный счет, открытый в дополнительном офисе № 5230/0714 ПАО

«Сбербанк России» до дня представления итогового финансового отчета в

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки, а так же

представить в территориальную избирательную комиссию города Ессентуки

итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня

официального опубликования результатов выборов в Думу города Ессентуки

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.

1.2. Направить настоящее постановление Попову Михаилу Львовичу.

2. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 2 Доценко Владимиром Георгиевичем.

2.1. Рекомендовать Доценко Владимиру Георгиевичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 2.

2.2. Направить настоящее постановление Доценко Владимиру

Георгиевичу.

3. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 3 Шушковой Татьяной Владимировной.

3.1. Рекомендовать Шушковой Татьяне Владимировне закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 3.

3.2.  Направить настоящее постановление Шушковой Татьяне

Владимировне.

4. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 5 Яицким Александром Алексеевичем.

4.1. Рекомендовать Яицкому Александру Алексеевичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 5.

4.2. Направить настоящее постановление Яицкому Александру

Алексеевичу.

5. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 6 Авагимовым Богданом Валерьевичем.

5.1. Рекомендовать Авагимову Богдану Валерьевичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 6.

5.2. Направить настоящее постановление Авагимову Богдану

Валерьевичу.

6. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 7 Захарьящевым Дмитрием Анатольевичем.

6.2. Рекомендовать Захарьящеву Дмитрию Анатольевичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 7.

6.3. Направить настоящее постановление Захарьящеву Дмитрий

Анатольевичу.

7. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 8 Дзугаевым Аланом Александровичем.

7.1. Рекомендовать Дзугаеву Алану Александровичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 8.

7.2. Направить настоящее постановление Дзугаеву Алану

Александровичу.

8. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 10 Багатыровым Гаджимурадом Багатыровичем.

8.1. Рекомендовать Багатырову Гаджимураду Багатыровичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 10.

8.2. Направить настоящее постановление Багатырову Гаджимураду

Багатыровичу.

9. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 11 Саввовой Анной Евстафьевной.

9.1. Рекомендовать Саввовой Анне Евстафьевне закрыть специальный

избирательный счет, открытый в дополнительном офисе № 5230/0714 ПАО

«Сбербанк России» до дня представления итогового финансового отчета в

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки, а так же

представить в территориальную избирательную комиссию города Ессентуки

итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня

официального опубликования результатов выборов в Думу города Ессентуки

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.

9.2. Направить настоящее постановление Саввовой Анне Евстафьевне.

10. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 13 Елизаровым Петром Васильевичем.

10.1. Рекомендовать Елизарову Петру Васильевичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 13.

10.2. Направить настоящее постановление Елизарову Петру

Васильевичу.

11. Направить в дополнительный офис №5230/0714 Ставропольского

отделения № 5230 публичного акционерного общества Сбербанк,

расположенному по адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Кисловодская, 24 «а», указание о прекращении финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты

Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 14 Новошинским Данилом Владимировичем.

11.1. Рекомендовать Новошинскому Данилу Владимировичу закрыть

специальный избирательный счет, открытый в дополнительном офисе

№ 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня представления итогового

финансового отчета в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки, а так же представить в территориальную избирательную

комиссию города Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем

через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов в

Думу города Ессентуки шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 14.

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии.

13. Направить настоящее постановление в общественно

политическую газету «Ессентукская панорама» для опубликования.

14.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки

М.А. Макаренко.

Председатель                                                                              М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко